
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 2. У. //. Z 0 Z 4  N° S’А_______
р.п. Охотск

О внесении изменений в Устав 
Охотского муниципального 
округа Хабаровского края

Руководствуясь Федеральными законами от 13 июля 2024 г. N 181-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", от 13 июля 2024 г. N 185-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об электроэнергетике" и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации", от 22 июля 2024 г. N 213-ФЗ "О внесении 
изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 8 августа 
2024 г. N 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации", с учетом публичных слушаний, состоявшихся 14 октября 2024 г. 
(протокол от 14 октября 2024 г.), Собрание депутатов Охотского
муниципального округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Охотского муниципального округа Хабаровского края 
следующие изменения:

1 Л. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
"41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112- 
ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.".

1.2. Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"3. Органы местного самоуправления несут ответственность за 

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий 
Хабаровского края в пределах субвенций, предоставленных местным 
бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления
соответствующих полномочий.".

1.3. В статье 24:
в части 2 "законодательных (представительных) органов 

государственной власти" заменить словами "законодательных органов";
- в части 6.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами 

"исполнительных органов";
- в подпунктах "а" и "б" пункта 2 части 10 слова "аппарате избирательной000189



2
комиссии муниципального округа" исключить.

1.4. В части 9 статьи 33 слова "законодательных (представительных) 
органов государственной власти" заменить словами "законодательных 
органов".

1.5. В пункте 4 части 1 статьи 35 слова" органов исполнительной власти" 
заменить словами "исполнительных органов".

1.6. Часть 2 статьи 36.1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) систематическое недостижение показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления.".
1.7. Статью 48 дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в 

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей 
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 
организации, действующих в границах Хабаровского края, в случаях, порядке 
и на условиях, которые установлены законодательством Российской 
Федерации об электроэнергетике.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, после его государственной регистрации, за исключением 
подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, который распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.


